

Przedmowa

Celem naszego czasopisma jest umożliwienie wymiany wiedzy naukowej na tematy związane z szeroko rozumianą polityką gospodarczą. Staramy się to realizować od 1999 r., tj. od czasu wznowienia wydawania czasopisma „Polityka Gospodarcza”, którego tradycje sięgają okresu międzywojennego.

W niniejszym, podwójnym numerze, datowanym na lata 2001-2002, znajdziecie Państwo artykuły z wielu różnych pól badawczych. Są to m.in. teksty dotyczące rozwoju gospodarczego i polityki gospodarczej różnych państw, zewnętrznych uwarunkowań rozwoju gospodarczego Polski i jej polityki gospodarczej, integracji Polski z Unią Europejską, cykli koniunkturalnych – ich metodologii mierzenia i wyniki badań empirycznych, teorii polityki gospodarczej, przemian makro- i mikroekonomicznych w Polsce oraz ich perspektyw, przemian i polityki strukturalnej, różnych zagadnień polityki makroekonomicznej oraz mikroekonomicznej w Polsce, polityki regionalnej i lokalnej. Jak więc widać, zakres tematyczny artykułów po raz kolejny jest bardzo szeroki, obrazując różne zainteresowania badawcze osób zajmujących się tą dziedziną.

Artykuły do niniejszego wydania zostały zebrane w latach 2001-2002. Część z nich pochodzi z zagranicy, ze współpracujących z Katedrą Polityki Gospodarczej Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie katedr polityki gospodarczej oraz ośrodków badawczych. Jednakże większość z nich jest autorstwa polskich adeptów nauki: od profesorów do doktorantów. Chcielibyśmy podziękować Autorom za zainteresowanie wykazane naszym czasopismem.

Mamy nadzieję, że zarówno różnorodność artykułów i szeroki zakres tematyczny, a także dobór autorów, spotkają się ponownie z zainteresowaniem naszych Czytelników.

Na zakończenie chcielibyśmy poinformować o kolejnej, organizowanej przez Katedrę Polityki Gospodarczej SGH konferencji pt. Polityka gospodarcza w teorii i praktyce, która odbędzie się w 2002 r., tradycyjnie już w pierwszy piątek grudnia. Polecamy również zainteresowanie inicjatywami współpracującej z Katedrą fundacji (na stronie internetowej: www.instytut.info).

Redakcja